פדגוגיות ובידיעות כללית והשכלה בידע מצוידים כשהם ישראל בארץ

הספר ברחבי הארץ ותרמו תרומה רבה לחינוך העברי הלאומי. דווקא ניסיונות המוסד להגביר את הרוח

הלוחמים ראשי כי ייפלא אפוא לא והרוגז בקרב התלמידים. והגבירו את התסיסה הגרמנית העמיקו

והקנאים לעברית יצאו ממוסד זה.

הבחירה בגרמנית כשפת הלימוד בטכניקום והתגובות עליה
בשנת תר"ע )1910( החליטו ראשי 'עזרה' להקים בחיפה את הטכניקום, מכון גבוה למדעים טכניים,

הודות לתרומות של בנייתם נתאפשרה כדי לקדם את ההשכלה בארץ. בית הספר הראלי, ולידו את

נדבנים יהודים מרוסיה ומארצות הברית וכן הודות לקרן הקיימת שהקצתה לכך מגרש רחב ידיים על

מארצות ונדבנים עזרה מראשי חוץ בו, שהשתתפו נאמנים( )חבר קורטוריון הוקם הכרמל.

השמחה בארץ הייתה רבה: הנה מתגשם החלום של החינוך העברי המלא בארץ — מגן הילדים ועד

האוניברסיטה. בניית שני המוסדות הסתיימה בראשית תרע"ד )1913(. הטכניקום אמור היה להיות בית

הספר הטכנולוגי הגבוה הראשון בארץ.

עד מהרה הושבתה השמחה: בישיבת הקורטוריון של המוסד, לקראת פתיחת הטכניקום ב־26 באוקטובר

1913, התברר כי שפת ההוראה בו תהיה ברובה גרמנית, וכי לניהול המוסד הוזמן מדען לא יהודי שאינו

יודע עברית. הנימוק להחלטה היה היותה של העברית דלה במילים להוראת המדעים.

הוא פרסם בהרחבה את הנאומים שנישאו באספות המחאה ואת ההחלטות שהתקבלו בהם.

הוא ראה מתפקידו לפעול למען תחיית עם ישראל ושפתו העברית. עמדתו בשאלת השפה העברית

הייתה לוחמנית מאוד וליבתה את הרוחות. אגודת המורים לחמה גם היא למען השלטת השפה העברית

במוסדות החינוך.

הד האולפן החדש, גיליון 100, חורף 2013 - תשע"ג

נושא במוקד: המאבק לתחיית העברית ולהנחלתה - לרגל מאה שנה ל'מלחמת השפות'
29

בגאווה קשה פגיעה היא הקורטוריון החלטת כי התחושה הודגשה הארץ ברחבי המחאה באספות

הלאומית של היישוב וגם פגיעה חמורה בבתי הספר העבריים. מורי העלייה הראשונה והשנייה, סוללי

הדרך לחינוך העברי, ראו בחינוך העברי עבודת קודש.